FRUTALES NO CITRICOS

14.17. OTROS FRUTALES DE PEPITA: Andlisis provincial de superficie, arboles diseminados, rendimiento y produccion, 2006

Provincias y

Comunidades Auténomas

Superficie en plantacién regular

(hectareas)

Total

En produccién

Secano

Regadio

Total

Secano

Regadio

Arboles
diseminados
(nimero)

Rendimiento

Superficie en produccién
(kg/ha)

Secano

Regadio

Arboles
diseminados
(kg/arbol)

Produccién
(toneladas)

A Corufia
Lugo
Ourense
Pontevedra
GALICIA

P. DE ASTURIAS
CANTABRIA

Alava
Guipuzcoa
Vizcaya

PAIS VASCO

NAVARRA
LA RIOJA

Huesca
Teruel
Zaragoza
ARAGON

Barcelona
Girona
Lleida
Tarragona
CATALURA

BALEARES

Avila

Burgos

Le6n

Palencia

Salamanca

Segovia

Soria

Valladolid

Zamora

CASTILLA Y LEON

MADRID

Albacete

Ciudad Real

Cuenca

Guadalajara

Toledo

CASTILLA-LA MANCHA

Alicante

Castellén
Valencia

C. VALENCIANA

R. DE MURCIA

Badajoz
Céceres
EXTREMADURA

Almerfa
Cadiz
Cordoba
Granada
Huelva

Jaén

Malaga
Sevilla
ANDALUCIA

Las Palmas
S.C. de Tenerife
CANARIAS

ESPARNA

623
623

637

1.369
1.370

1.538

1.992
1.993

2.175

623
623

637

1.369
1.370

1.538

392

392

3.000

3.000

118
2.000
1.018

3.136

8.159

500
500

550

3.000

3.000
3.000

3.866

N

N

~

[N

=

27

4.419
4.446

1.855
1.895

6.352




